Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/110

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována





Nadělali na mne klevet,

že jsem já měl děvčat devět:

a já nemám jenom jednu,

ta je hezká, tu si vezmu.




Z Hradecka.



10.


Rosa.

(Nápěv 195.)



Jdi, má milá, jdi do lesa,

podívej se, je-li rosa:

rosička je pěkná bílá,

roste na ní rozmarína.




Z Budějovicka.



11.


Léčivá bylina.

(Nápěv 457)



Není na světě bylina,

aby pro něco nebyla:

hledej, milá, to kvítečko,

co vyhojí mé srdéčko.




Z Budějovicka.



12.


Pouchňata.

(Nápěv 326.)



Počkej na mne, holka zlatá,

půjdem spolu na pouchňata:

já je budu v šátku nosit,

ty je budeš na mně prosit.




Z Klatovska.



13.


Vyprovázení.

(Nápěv 326.)



Už je malá chvilka do dne:

pojď, má milá, vyprovoď mne,

vyprovoď mne přes hájiček,

já ti tam dám pár hubiček.




Z Klatovska.



14.


Červený šáteček.

(Nápěv 568.)



Proč vy sem k nám, hoši, jdete,

když s sebou nic nenesete? —

My jdeme pro červenej šátek,

pomilovat vašich děvčálek.




Z Berounska.



15.


Vyvolená milá.

(Nápěv 641.)



Šly panenky silnicí,

potkali je myslivci

dvá.

„Kam panenky, kam jdete?

která to z vás budete

má?



Ta maličká, ta je má,

ta má oči jako já

mám;

Na krku má granáty,

mezi nimi dukáty

jsou.



Jak pak já to vyvedu?

Já si pro ni přijedu

tam.

Čtyrma koňma vranejma,

jako sedlák do mlejna

jede.“




z Čáslavska. — Srov. Suš. 350.



16.


Moje milá.

(Nápěv 107.)



Která bude má,

než ta maličká:

vona štěbetá

jak vlaštovička.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/110&oldid=156627“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 18. 1. 2018 v 18:39.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







